
 

 

Zápis z členské schůze č. 5/ 2023       22. 9.  2023 

Hasičská místnost OÚ Hrubá Skála 

 

             Přítomni: Vaníček Aleš, Koželuh Jiří, Ing. Cvrčková Romana, Vaníčková Pavla, Koželuh Roman,  

                               Koželuh Martin, Najman Michal, Cvrček Josef, Najmanová Zuzana, Bugno Karel,  

                               Lhoták Jakub, Lhotáková Jaroslava, Koc Lukáš  

1) Ověření zápisu z minulé schůze  

 

2) Zhodnocení Hruboskalského poháru 3. ročník – akce hodnocena kladně, soutěže se zúčastnilo 

celkem 5 sborů ze kterých se zformovalo celkem 17 družstev v jednotlivých kategoriích. Sbory 

byly však pouze v rámci okrsku, což vyvolalo diskuzi, jak pro příští ročník zajistit i účast mimo 

okrskových družstev. Výsledky jsou zveřejněny na stránkách www.hasicihrubaskala.cz 

Termín pro příští ročník bude stanoven na jedné z následujících schůzí, jedná se o datum 22. 6. 

nebo 29. 6. 2024. 

 

  Finanční zhodnocení: náklady 26 714,- / zisk 5 586,-Kč 

 

3) Tajný výlet 2023: starosta sboru informoval přítomné o konání „tajného výletu“ pro členy 

sboru, termín je stanoven na 21. 10. 2023, pozvánky a případnou jinou propagaci zajistí 

jednatelka sboru, detaily dořeší společně se starostou sboru. 

 

 

4) Výběr příspěvků za rok 2023: byly zaslány upomínky, výběr stále probíhá 

 

 

5) Práce s dětmi: Michal Najman a velitel sboru informovali přítomné o probíhající činnosti 

s dětmi. Pravidelné schůzky probíhají vždy v pátek od 16.hod. Děti se v současné době připravují 

na branný závod, který se bude konat dne 14. 10. 2023 na Bukovině. Družstvo dětí se zúčastnilo 

1. ročníku Memoriálu Josefa Machačného v Karlovicích a umístili se na krásném čtvrtém místě. 

Bylo navrženo, zda se dětem nekoupí nová trička – SCHVÁLENO 

 

 

6) Gratulace: proběhlé gratulace pro rok 2023 – Richtrová Věra – 80 let 

                 Drahoňovský Jiří – 80 let 

                 Drbohlav Fr.  85 let 

 

Gratulace příští 1.10.2023 Pitro Karel ……. 81let  

 

 



 

7) Výroční valná hromada 2023: termín je stanoven na 25. 11. 2023 od 18 hod. ve Hnanicích. 

Svoz bude jako tradičně v 17. hod od hasičské zbrojnice. Plakáty a pozvánky zajistí jednatelka 

sboru. Je nutné na pozvánkách zdůraznit nutnost projednání a schválení nové výše členských 

příspěvků, tedy vysokou účast na valné hromadě, tak aby byla valná hromada usnášeníschopná. 

Občerstvení – guláš s chlebem, zákusek 

 

Zprávy na VVH: 

 Zpráva o činnosti - připraví starosta sboru 

 Zpráva o činnosti Mladých hasičů – připraví vedoucí Mladých hasičů 

 Zprávu finanční – připraví hospodářka sboru 

 Zprávu revizní - revizor 

 

Hudba: br. Hýbl Petr 

 

 

8) Výše příspěvku: starosta sboru otevřel otázku výše příspěvků pro členy, vyjádřil se k částce 

400,- navrženou výborem SDH, která byla schválena na členské schůzi 30.9.2022, zápis 8/2022 

Starosta sboru konstatoval, že tato částka je příliš vysoká a měla by se její výše a kdo bude od 

placení členských příspěvků osvobozen ještě přehodnotit. Proběhla o tom diskuze a vzešel návrh 

od starosty 200,-Kč za člena, neplatit budou jen děti do 18let. Tento návrh byl schválen a bude 

předložen na VVH k odsouhlasení.  

 

                                                                    Návrh 200,-Kč/člen, osvobozeni děti do 18let 

 

                                                                                                       SCHVÁLENO 

 

 

9) Hasičská místnost: vzhledem k tomu, že je v místnosti i přes veškeré větrání stále vysoká 

vlhkost, je nutné nechat zrevidovat topení (akumulační kamna) a na základě posouzení buď 

opravit nebo vyměnit, aby se místnost nechala účelně temperovat. Ve spolupráci s obecním 

úřadem zajistí starosta sboru. 

Informace: 

            Starosta sboru předložil informace z VV OSH Semily: 

 Řešily se návrhy změn stanov SH ČMS 

 Délka aktuálního funkčního období 

 Různé  

                více v zápisech Výkonného výboru OSH na: www.oshsemily.cz> 

 

 

 

Zapsala: Ing. Romana Cvrčková   22. 9. 2023 

http://www.oshsemily.cz/

